СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

 «ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

Вторая  сессия

Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

30 марта 2012 года                         № 14

д.Гулеково

О порядке и условиях выплаты муниципальным

служащим органов местного самоуправления

муниципального образования «Гулековское»

ежемесячной надбавки к должностному окладу за

классный чин муниципальной службы

В соответствии со статьями 3 и 4 Закона Удмуртской Республики от 23 декабря 2011

года № 78-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в связи с

совершенствованием законодательства о присвоении классных чинов государственным

гражданским служащим Удмуртской Республики и муниципальным служащим в Удмуртской

Республике», статьей 9 Закона Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О

муниципальной службе в Удмуртской Республике» и Законом Удмуртской Республики от 19

октября 2009 года № 47-РЗ «О присвоении классных чинов муниципальным служащим в

Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования «Гулековское»

РЕШИЛ:

1. Установить, что ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

муниципальной службы (далее - классный чин) выплачивается муниципальным

служащим органов местного самоуправления муниципального образования

«Гулековское» (далее -муниципальные служащие) по распоряжению руководителя

органа местного самоуправления   муниципального   образования   «Гулековское» со

дня   присвоения классного чина.

2. Муниципальным   служащим,   замещающим должности муниципальной службы на

основании  трудового  договора,  заключенного  на неопределенный  срок,  классные

чины присваиваются     без     проведения     квалификационного     экзамена     по

представлению непосредственного    руководителя    либо    без    оформления

представления    в  случаях, предусмотренных законодательством.

3. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на

основании   трудового   договора,   заключенного   на  определенный   срок,   за

исключением муниципальных служащих, указанных в пункте 2  настоящего решения,

классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.

4. Порядок   проведения   квалификационных   экзаменов   муниципальных   служащих

устанавливается постановлением Главы муниципального образования «Гулековское».

5. Муниципальным служащим, которым в установленном порядке присвоен классный чин,

выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин за

фактически отработанное время в следующих размерах:

Наименование классного чина

Размер надбавки (руб.)

Референт муниципальной службы 1 класса 1290

Наименование классного чина

Размер надбавки (руб.)

Референт муниципальной службы 2 класса 1080

Референт муниципальной службы 3 класса 1010

6. При  переводе   (приеме)  муниципального  служащего  в  другой  орган  местного

самоуправления   муниципального   образования   «Гулековское» или   на   должность

муниципальной службы иной группы должностей  ему сохраняется размер ежемесячной

надбавки к должностному окладу за ранее присвоенный классный чин до присвоения в

установленном порядке соответствующего классного чина.

7. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09

января 2012 года.

8. Решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» № 145.1 от

16.12.2010 г. (в ред.решения № 168 от 01.11.2011 г.) считать утратившим силу.

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

        Глава муниципального образования «Гулековское»                                Е.Г.Касаткин